sigillatis, plenius continentur; hinc est quod in nostra presentia persona-

liter constitutus prefatus Johaimes recognovit se vendidisse Gerardo de

Baulershoven , dicto Zurinc, ibidem presenti, preexpressos viginti et octo

florenos cum octo grossis veteribus, quos idem venditor eidem Gerardo

emptori ad ejusdem emptoris >itani annuatim levandos assignavit, ad pre-

dictos dominos abbatem et conventum mediatim in festo bcati Remigii et

medietatim in festo Pasche, sub modo et forma litterarum, quas dictas do-

minus prepositus, nomine et ex parte dictorum dominorum abbatum cl

conventus, tradere promisit dicto Gerardo emptori, ad eju'. nominationeiu

etvoluntatem. Etper hujusmodi contractum, parte pensionis supradicta, tie

' Miei'op. Voy. p. Îi77, note. I.
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ejus precio venditionis idem Johaniies sihi i>alist'acluni esse eonfitebalur

ex parte dicti Gcrardi, emptoris, nomine et ad opus ejusdem, effestucando

renunciavit. Et eidem tanluin inde fecit, quod nos scabini predicti, ad nio-

nitioneni dicti nostri judicis, sententiaviinus de illis viginti et octo florenis

fuin octo grossis prcdictis esse salisi'actum , et dictos dominos abbatem et

conventum a dicto Johanne exonoratos, salva sibi residua pensioue. jiixta

tenoreni litterarum precedentium et pretactarum. In cujus rei testimo-

nium, nos Maria de Bruys, priorissa pro tempore predicti monasterii de

iMilen, ad relalioneni et requestam predictornm nostrorum scabinorum,

nosqne scabini predicti ad requestam dictarum partium presentibus lit-

teris apposuimus sigilla nostra. Datum anno a nativilate Domini miilesimo

Irecentesimo sexagesimo quarto, feria qiiarta post testuni Pentliecostes.

Oiigiiial, sur pai clieniiu , muni de cin(| sceaux en cire hruiic,

à doubles queues de paiclieniin. — Description des sceaux :

1" sainte de face , debout sur un dragon, couronnée, ap-

puyant la main droite sur un glaive et tenant de la main

gautlie un livre; légende : SE : DE Ml .... ORDI SCI

DlùNED ; 2° écu ù dix besants et au canton chargé d'un

lion naissant; légende : ALT... DE S' KATKI; 3" écu à

dix besants et au canton chargé d(^ trois chevrons; lé-

gende : S' LAMlfTI DE S. GENG'LPHI; 4° (leur à six

feuilles; légende : S. AR.\.... D. BMK. .; 5° oiseau à gauche

el astre; légende . .... WILH : BnEDENES...— Copie dans

le cartulaire C, fol. 5i.

CCCCXXI.

Olton de Cuyk, dit de Mierop, donne à cens à l'abbaye de Saint-Trond

ses biens situés audit Mierop.

(Saint-Trond, 3 siptcmbie lâGi )

In nomine Domini. Amen. Lniversis présentes litteras seu hoc presens

instrumentmn publicum inspecturis, Henricus Werneri, scultetus seu

judex, Waitgherus de Sancta Katherina, Henricus ex Palude, senior, Lam-
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herlus Sculteli de Sanclo (iengulplio. «'l Arnoldus de Beriiioieii . scahiiii

ciiiie religiosariiin doininanini priorisse el ronventiis iiioiiasterii de IMileii

inuiiialiuin . ordinis beali Benedicli. I^eodiensis diocesis. Aeritatis noti-

ciain ciiin sainte. Noveritis qiiod corani iiohis neciion nolariis et testihus

infraseriptis, propter lioc personaliter coiistitutus. Iioiieslus vir Otto de

Cuvk. alias diclus de Mierhoepe, anniger, dicte diocesis, contulit et assi-

gnavit libère, voluntarie et expresse religioso viro domino Reynero de Le-

wis, preposito monasterii Sancli Triidonis. ordinis et diocesis prediclo-

runi, ibidem presenti, el se récépissé confilenti, modo et forma subscriplis,

nomine et ad opns reverendi in Clirislo patris ac domini nostri . domini

Roberti , Dei palientia abbatis, et conventns ejusdem monasterii , ad accen-

sam seu firmam perpetuam , bona sua de Mierboepe ', videlicet mansioneni

cuni suis altinenciis, pecias terre dictas Beecvelt et Hofvelt, nemora et

pascua, dicta Notelereusel et Langhe Eusel, curies et vivaria ac omnia alia

bona sua ibidem consistentia,que et prout a dicta curia tenentuiet moventur

jure censuali,mensurataet estimata adsummam viginti triuin bonuariorum

et sepleni virgatarum magnarum , mensurede Perwevs. ut dicti prcpositus

et Otto asseruerunt et contenli esse voluerunt de jamdicta mensura , si\ e

plus sive minus, dicta bona post modum inveniantur continere. Quorum

bonuariorum quodlibet inter partes estiniatum extitit, ad valorem duorum

floi'enorum parvorum aureorum Iiereditarii et annui rcdditus. ascendentis

ad summam quadraginta sex florenorum predictorum et octo grossorum

aniiquorum, de quibus ascendunt et deducuntur viginti floreni paivi, qui

et prout debentur dominis decano et capitulo ecclesie béate Marie Hoyen-

sis annuatim et hereditarie, ac undecim grossi antiqui, qui debentur.

ut asseruit idem Otto, priorisse et conventui de Milen predictis similiter

annuatim et hereditarie, nomine census lundi, necnon quinque capones

et septem grossi antiqui, cjui debentur annuatim et hereditarie Wilhelmo

Hartstene, de \ia jacente inter dictam mansionem seu vivaria ibidem et

terras ejusdem Wilhelmi. Quibus oneribus deductis, rémanent viginti

quatuor floreni et octo grossi antiqui redditus hereditarii et aiuialis, qui,

ad requestam predicti Ottonis ad vitalem pensionem duplicatus, ascendit

ad (|uadraginta novem florenos et quatuor gi-ossos antiquos. quos. prout

' Mi' r()[). Voij p. !>77, noie i.
'

Tome I. 74-

:iS(> CARTILAIRK

iijli'i- parles conM'iiliiiii exiilil, pioilictus OKo ([uanidiu vixciil. in ro-

('OinponsalioiU'in prcdictoriiin bonoruin assoquclui- et hahohit ad dictos

dominos abbaloin et conveiituin eoruinque et dicti sui monaslcrii boiia.

sil)i(nie illonmi soliitio fiet singulis aniiis quamdiii vixerit, pro una me-

dielate in feslo beali Ueniii^ii el pro ab'a niedielale in sancto (esto Pasche,

in tino eand)iornni inlVa opiduni Sancti Triidonis. snb ea contbtione,

qnod (heins Ollo, ^el ejus eeilns nnnciiis présentes btteras seu earuni

auetentieani copian» exhibens et quitanciani tradens.(|nolibet teiinino solu-

(ionis neglii>entie, posl lapsuni oclo dieruni extunc a die nionicionis illius,

expendere poterit cuni fainnio et duobus eqiiis, qnovis die in aliquo hospi-

eio inIVa dictnnj opiduni. unnni florennni par\uni aureum, donec sibi de

pensione prolunc lapso teiinino et de expensis hujiismodi extiterit satis-

Caetuni. J)i(tns aiiteni Otto sibi relinuit, de consensu domini prepositi

predicti, potcstateni vendendi (|ninileeim lloienos et quatuor grosses ve-

leres de dicta pensione cui voluerit, et iUi (bcti domini abbas et convenlus

b'tteras Iradcnt obbgatorias, sigillis ipsorum sigillatas, pro hujusmodi por-

eione\en(b'(a.ad ipsius enqitoris \itam modo predicto persolvendos. Etpost

ipsius emptoris vilam de (bcla portione et siniililer, del'uncto dicto Ottone,

de tolo resicbio dicte pensionis, scilicet triginta quatuor florenis paivis, pre-

dicti domini abbas et con^entus iiberi, quili erunt et exonerati, dictaquc;

bona extunc. prout exnunc, salvis preexpressis oncribus hereditaiiis, pei-

petue et pacifiée tcnebunt et possidebunt. Prelerea quia dictus Otto sibi

atlraxitredditus presentis anni, prima solutio dicte pensionis sibi cedet in

festo beati Kemigii. quod erit in anno a nativilate Domini miliesimo tre-

centesimo sexagesimo quinto. et extunc deinceps, ut prelertur. Insuper

promisit (Uctus Otto predicto douuno preposito, nomine quo supra, tradere

litteras. instrumenta et transscripta de dictis bonis mentionem lacientes,

al)sque mora notabili; quas eciam exnunc nullas et inanes esse voluit, pro

se et suis lieredibus, illis etearum efTectui penitus renunciando. îtem reser-

vaveritsibi dictus Otto, de consensu dicti domini prepositi, usulructum in

mansione predicla, cum stabubs et vivariis omnibus ad dictam mansio-

nem seu ad dicta bona spectantibus. Hoc salvo, quod dictam mansionem

corporaliler, cum suis servientibus domesticis, si et quando vokierit, inha-

bilare poterit et retinere ad usus proprios dumlaxat, et nulli alteri locare

vel acconiodare. ^icbiloFninus j)redicli domini abbas el conventus, ad
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roparalioiuMii vcl consei\.ilioiK'ni diclc iiuiiisicnis acI ojii'^ nUiiii'iitiiiriiiii .

iiiiiiime (cnolninlur. seci ipsc ()((o ilicliirn inaiisioiu'in iii Miis ('\pen>is.

pioiil voluerit. toiiscivahil. In arh()iil)iis liimoii et lii^nis in vol circa dic-

lain niansionein aul vi\aiia ('.\crescenlil)iis. iikhil jiiiis ptiiiiliiN ()l)(iiicltil.

El secuiidum Inijusinodi coiiditioncs
,
pienotatus dictus Ollo prcdicliini

doininum preposituin, noniine et ad opiis predictonnn. in bonis ])rcdif'fis

pcr nos judiccni et scabinos picdiclos senlonliîditer invesfiri et inhoicdi-

lari piocuravit pcr leniinlialioneîn e( effeslucalionein siii juris. niediante

ctiam banno ac aliis sollonij)nilalibus del)ilis et eonsuelis. lu lanliini quod

nos scabini predicti, ad inonicioneni tb'cli nostri judicis. sentenlia\iinus el

per présentes senlentiamus piedicto domino Rencro.preposilo, noniine et ad

opiisquibus supra, deprodictis bonis juxta prenarratuin exnunc berodilarie

predicto jure censuali jtossidendis esse satisfactum. Et ad niajoieni seeu-

rilateni, tani dictus doniiniis Reynerus . prepositus. noinine quo su|)ra.

quani dictus Olto, noniine suo, singulariter ])roniiserunt in nianibus nola-

riorum subscriptoruin . per iidcni loco jurainenti. jireinissas conventiones

jjerpclualiter et legaliter lenerc et obscrvarc , et eisdem aliqualitei' non con-

travenire per se.aliuni vel ab'os, publiée ^el occulte, directe vel indirecte, in

toto vel in parle, aut quoniodolibet infuluruni. Renunciantes etiani onnii-

bus et singulis exceptionibus el defensionibus. per quas de jure, vel de

l'aclo etTeclus premissoruni in aliquo inipediri possit, ledargui vel differri.

Super quibus omnibus el singulis quilibel ipsorum sibi peliit per sub-

scriptos notarios fîeri publicum instrumenlum, et sigillis ^enerabilis ac

religiose domine nostrc priorisse predicte, notariorumque, scabinorum

necnon dominorum abbatis el convenltis prediclorum. roborari in leslimo-

nium vcrilatis. Acta fueruni liée in aula inferiori predicti doniini abbatis.

in diclo opido Sancli Trudonis, anno a nativitale Domini millesimo tri-

ccnlesimo sexagesimo ((uarto, indiclione secunda, mensis septembris die

Icrcia, liora sexla vel quasi, presentibus una cum judice et scabinis prc-

diclis, discretis et honestis viris, dominis Michaële, rectore ecclesie de Sta-

den, elJohanne de Loboseh
,
presbiteris, Rasone. fratre dicli Otlonis. (|ui

pieinissis ex habundanti expressum consensum adliibuit. Wilhelmo Harl-

slene, Gerardo Zuring, Heniico Menus, Heiirico Lalliouwere, Jolianne

S Papen de Nova Ecclesia et Wilhelmo Maecli, testibus (ide dignis dicle

diocesis ad preinissa vocatis et rogatis. In quorum omnium Icsliiiioiiiuiii
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nos iMiuia de liiu}s, priorissa pro teinporc dicti monasterii, ad relationoiii

nostroiiiin scabinorum prcdictorum , nosque scabini predicti presentibus

lilli'iis scii pic'sonli inslrumenlo puhlico sigilla nostra apposuinius, ciiin

pioU'Stationo qiiod sive cornipta vcl intégra aul non apposila apparue-

liiit, veiuniplanu'tï virtiite signoiuni subsoriptorum notarioruni robui-

oitlineant onniia et singula prenarala. El nos Robertus.Dei patientia abbas.

lotusque convenlus predicti monasterii Sancti Trudonis, quia preniissa

oninia et singula ob utilitatem nostri monasterii ac de nostra voluntale

gcsta cognoscinnis. sigilla nostra eliam presentibus duximus apponenda in

signuni consensus, apj)robationis et roboris premissorum.

Kl ego \> alterus, diclus Tgioc, de Sancto Trudone, Leodiensis diocesis,

publitus imperiali auctorilate et curie Leodiensis nolarius, quia premissis

omnibus et singulis, una cum judice, scabinis et teslibus subscriptis ac

notario subscripto, presens interlui, duo instrumenta ejusdem tenoris pu-

blica inde conleci, manu propria scripsi , signo meoque solito et con-

suelo signavi rogalus. Et ego Uenerus, diclus Cubendere de Sancto ïru-

done, Leodiensis diocesis, publicus imperiali aucloritate nolarius. quia

premissis omnibus et singulis, una cum judice, scabinis, teslibus et notario

prescriplis interlui liuic inslrumento publico et alteri consimilis lenoris.

me subscripsi meumquc signum solitum et consuetum apposui requisitus

et rogalus.

OriKinal , sur parchemin, muni lie trois IVagmenls île sceaux

indécliilTialilos, en cire l)iune cl à doubles queues de |iai-

clicmiu. — Copie dans les carinlaires C, fol. 34 v; D,

fol. 1-23,
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(XCCXXH.

Otion de Cuik, dit de Mierop, cède à Gérard de Bcuiterslioi-en, dit Ziirinc,

une seconde partie de la pension viagère ([ne Vabbé de Saint-Trond lui

nssigne.
(ô scplcDihre lôfU )

lliiiversis prosontes lilleras inspccturis, Honricus Wcnieii, sciiltoUis scii

jiulex, Waltgherus de Sancta Katheriiia, Honricus ex Painde, senior, Laïu-

l)erlus Sculteli de Sancto Gengulpho et Arnoldus de Bernieren, scabini

curie religiosarum doniiuaruni priorisse et conventus monaslerii de Milen

monialiuni. ordinis l)eati Benedicti, Leodicnsis diocesis, saluteni cuni noti-

cia verihUis. Noveritis quod cuni alias OUo de Cuyk. alias diclus de Mier-

lioepe, armiger, hona sua de Mierlioepe, que lenehat a dicta curia, conlulerit

ad accensam perpeluani, pro certa annua et vitali pensione, reverendo in

Christo patri ac domino nostro, domino Robcrto, Dei patienlia abbali. et

conventui monasterii Sancti ïrudonis, ordinis et diocesis predictorum;

idemque Ollo de conscnsu domini Reineri
,
prepositi jamdicli monaslerii,

quoad hoc commissarii, potcstatem reservaverit vendendi oui vel cpiibus

vellet de dicta pensione quindecim florenos parvos cum quatuor grossis

veteribus, prout hec et alia in litteris seu instrumento pubbco inde con-

lectis, et domine nostre priorisse ac nostris sigillis, ad requestam partium

sigillatis, plenius continetur; hinc est quod, in nostra presencia persona-

liter constitutus, prel'atus Otto recognovit se vendidisse Gerardo de Bau-

tershoven. dicto Zurinc, ibidem presenti, preexpressos quindecim florenos

parvos cum quatuor grossis veteribus, quos idem venditor eidem Gerardo,

emptori, ad ejus emptoris vitain annuatim levandos assignavit, ad pre-

dictos dominos abbatem et conventum, mediatim in festo bcati Remi-

gii, et mediatim in festo Pasche, sub modo et forma litterarum, quas

dictus dominus prepositus, nomine et ex parte dictorum dominorum ab-

batis et conventus, tradere promisit dicto Gerardo, emptori, ad ejus

monitionem et volunlatem. Et per hujusmodi contractum, parte pensionis

supradicta, de cujus pretio venditionis idem Otto sibi satisfaclum esse

confifebatur ex parte dicti Gerardi. emptoris, nomine et ad opus ejusdem
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(.•H'oslucaiido lemiiuiaMl, vl eidoiii tauhiiii Iccil, quod nos scabini pro-

dicti, ad nionitioneni dicli noslri judicis, sentenliavinius de illis qiiindc-

cim florenis, ciim quatuor grossis predictis esse salisfacluin. et didos

dominos ahbaleni el tonvenfum a dicto Ollone cxoneralos. salva sihi resi-

dua j)ensioni', juxta tenon'Ui litlcrarunt prccodoncium cl prclaclarum. In